dont dont
COVNM COVNM
canalisés  diffus

(t/an) (t/an)

Commune Activité Production Observations

Etablissement

Arcelor Atlantique et
Lorraine Mardyck

Arcelor Atlantique et
Lorraine

Autinor Logilift
Barcrom (ex lecomte)
Benalu

Betafence Usine de
Bourbourg

Finimetal
Galvanisation de I'Artois

GEA Erge Spirale et
Soramat

Lassarat

Nord Chrome

Nord Hélio Service
Onectra Environnement

Promerac
Railtech (Stedef)
Revel

Sasa

SNT

Sofanor
Solomat Industrie

Thyssenkrupp Electrical
Steel Ugo

Trefileurope

TSEP établissement TS
nord

Umicore

174

Grande Synthe

Desvres
Avelin
Roubaix
Lievin
Bourbourg

Biache st Vaast

Hénin Beaumont

wingles

Seclin
Grande Synthe
Mazingarbe

Gravelines

Flers en Escrebieux

Douai
wattrelos

Cateau Cambrésis
Rumegies

Quievrechain
Grande Synthe

Isbergues

Loison sous Lens

Onnaing

Auby

Mécanique, traitements des
surfaces

Traitement de surface
Fabrication de circuits imprimés

Traitement de surface

Application de peinture
Traitement de surface

Fab. de radiateurs-seche-
serviettes

Mécanique, électrique, traitement
de surface

Fabrication d’échangeurs
thermiques

Application de peinture

Mécanique, électrique, traitement
de surface

Traitement de surface
Traitement de surface

Traitement de surface
Fab. d’attaches pour le ferroviaire
Cromage dur

Application de peinture
Electrozingage

Traitement de surface

Traitement des déchets industriels
Traitement de surface

Mécanique, électrique, traitement
de surface

Traitement de surface

Autres métaux non ferreux
(métallurgie des)

1625581 T

383000 T

1406 m?
13296 m2
1841

39617 T

206525 radiateurs

41.1 M

18 192 cyls

227300
20557000 pieces

2317 T

4750 T

120690 T

119587 T

18501 T

127714 T

0.02

1.02

0.04

0.01

427.10

1.06

1.31

1.36

0.83

14.50

31.81

18.30

Uot/7

23.80

23.88

17.01

2879

0.61

17.10

19.90

0.68

CO2=27511T

Les valeurs SO2 et les poussiéres ne reposent que sur
une seule analyse annuelle

1.20
CO2=506T
3.90 CO2 =1181t Erreur en 2005: 118 t/an et non 1118
’ kg/an - augmentation des rejets en COV liée a I'activité

23.88
COV TOTAUX : pas de mesure en continu, une meure
réglementaire par an, pour 2006 : 7 mg/Nm3
CO2=1259T

16.32

CO2 =26425T - L'augmentation des polluants
atmosphériques est liée a 'augmentation de la

CO2=4721T

CO2 =11990,427 T - Zn = 2208 kg - Réduction de la
production -
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